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W gazetce między innymi: 
- Rozmowy z laureatami 
- Kącik matematyczny 
- Savoir-vivre 
- Krzyżówka 
- Żarty 
- komiks 

 
 
 
 

          
 

 
 
 

PISMO UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ W MOGILANACH 
 
 

WYBORY NAJMILSZEJ 
ZAKOŃCZONE! 

  

Katarzyna Budek kl VI 
I miejsce 

Barbara Kiebuła  IV b 
II miejsce 

W naszej szkole z okazji wiosny redakcja gazetki przeprowadziła wybory na 

najmilszą dziewczynę w szkole. Głosy zbieraliśmy we wszystkich klasach. Walka była 
zaciekła. Najmilszą została szóstoklasistka  Katarzyna Budek. Drugie miejsce 
przypadło Basi Kiebule z IV b. Trzecie zaś zdobyła uczennica Oliwia Paul  z klasy III b. 

Gratulujemy! 
 

          GAZETKA   SZKOLNA          

kwiecień     2010 
CENA: 1,5O ZŁ 

NR 26 
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 Prezydenta dziś nie ma, samolot spadł w Smoleńsku, niedaleko 
Katynia. 10 kwietnia w sobotę o 8:56 naród polski stracił  prezydenta. 

Najczęstszą reakcją ludzi było niedowierzanie. Żal ściska nam serca, 

nie ma naszego prezydenta, jego żony, księży, generałów i wielu 
wysokich urzędników państwowych. 

Katyń znów został skropiony polską krwią. Kwiat polskiej inteligencji 
znów ścięty tak jak 70 lat temu.  

Przypomina mi się cytat papieża Jana Pawła II „Czas ucieka, 
wieczność czeka”. Prezydent podzielił los zamordowanych w Katyniu. 
Leciał ku ich czci, a sam zginął. 

Damian Kotaś 

 
 

SUKCESY UCZNIÓW 
1) Największym osiągnięciem jest zdobycie zaszczytnego tytułu laureata w 

wojewódzkim Konkursie Biblijnym organizowanym przez krakowską Kurię przez 

dwóch uczniów Pani Beaty Kopty. Są to : Patryk Kapłon oraz Dominik Karski z 
klasy szóstej. 

2) W gminnym Konkursie Recytatorskim sukces osiągnęła Julia Kapłon, która 

przeszła do etapu powiatowego i tam zdobyła wyróżnienie (uczennica Pani Lidii 
Potok) 

     Wyróżnienia  w I etapie zdobyli : Agnieszka Baca oraz Damian Kotaś (uczy Lidia 
Potok) a także Natalia Urbaś (uczennica Pani Bogusławy Możdżan) 

3) W gminnym konkursie plastycznym „ Pisanka „ organizowanym przez GOK  

Gabriela Klimczyk zajęła III miejsce a Daria Zabdyr wyróżnienie. Obie są 
uczennicami klasy III b i uczy je Pani Barbara Strzebońska. 

 
SUKCESY DZIEWCZĄT W SPORCIE: 

I miejsce w zawodach gminnych w unihokeju 
V miejsce w zawodach powiatowych w unihokeju 
II miejsce w zawodach gminnych w koszykówce 

II miejsce w zawodach gminnych w piłce nożnej halowej dziewcząt z klasy IV 
II miejsce dla Pauliny Góry  z klasy szóstej w gminnych zawodach tenisa stołowego 
III miejsce dla Anny Słomki z VI b w gminnych zawodach tenisa stołowego. 

Łukasz Nocoń 
 

Informator 
1. Z okazji rocznicy śmierci Jana Pawła II obejrzeliśmy wzruszającą akademię 

zorganizowaną przez Beatę Koptę i Małgorzatę Łopatę’ 

2. Uczniowie namalowali ekspresyjne obrazy poświęcone tragicznie zmarłym w 
Smoleńsku (pod kierunkiem pani Grażynie Blecharczyk). 

3. Pan Mariusz Wollny przygotował bardzo widowiskowy Turniej Rycerski, dzięki 

któremu uczniowie emocjonowali się potyczkami rycerzy polskich i krzyżackich 
4. 20 kwietnia pani Potok przeprowadziła Konkurs Wiedzy Mitologicznej oraz 

prezentacji „boskich” strojów. 

5. 5 maja będzie wywiadówka dla rodziców wszystkich uczniów. 
6. Eliminacje do Turnieju Wiedzy o Mogilanach odbędą się 6 maja 

7. 21 kwietnia dziennikarka Magdalena Siemion z wydawnictwa :Nowe Media” z 
Warszawy przeprowadziła 5 godzinne warsztaty medialne dla uczniów naszej 
szkoły. (na zaproszenie Lidii Potok). Druga część warsztatów odbędzie się w 

sobotę 24 kwietnia. 
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Rozmowy z laureatami Konkursu Biblijnego 
 
Z Patrykiem Kapłonem  Z Dominikiem Karskim  

Chciałbym dostać  
NAGRODĘ PATRONA! 

Pomagała pani Kopta  
i Rodzice 

Julia Kapłon przeprowadziła ze swoim bratem 
rozmowę : 

Julia : Jak długo się uczyłeś się do konkursu, w 
którym zostałeś laureatem ?  

Patryk: Były aż 3 etapy : szkolny, rejonowy i 

wojewódzki. Udział brali uczniowie z całej 
Małopolski. Dużo się uczyłem. 

J.: Jaką nagrodę otrzymałeś ? 
P.. Dostałem dyplom, świetną książkę Nowe 

cuda Jana Pawła II, rozmawiałam z 

kardynałem oraz mogliśmy z Dominikiem 
dokładnie zwiedzić kurię. 

J. Co jeszcze dał ci sukces ? 
P.: Dyplom laureata zapewnia 6 z religii oraz 

możliwość wyboru gimnazjum. 

J. Jakie masz jeszcze plany ? 
P. Chciałbym zdobyć nagrodę patrona . 

Z Dominikiem Karskim  rozmawiał 
Piotr Kotarba . 

Piotr : Czy dostałeś podobne 
nagrody jak Patryk ?  

Dominik: Dokładnie takie same. 

P.Czy długo się przygotowywałeś ?  
D. Oj, to była ciężka praca. 

P. Czy w innych dziedzinach masz 
sukcesy ?  

D. Tak , w tenisie stołowym. 
P. :Czym się interesujesz ? 
D. Sportem i zwierzętami. 

P. Życzę kolejnych sukcesów. 

Co jemy na święta? 

Sonda świąteczna 
   Już dawno , bo przed Świętami Wielkanocnymi przeprowadziliśmy sondę na temat : 
jaką potrawę pani lub pan albo uczeń lubi? Drugie pytanie dotyczyło tego , czy ciasta 
piecze się w domu, czy kupuje na Święta Wielkanocne? 
Nauczyciele Jaką potrawę 

wielkanocną lubi pani 
najbardziej? 

Czy pani ciasta 
piecze czy kupuje? 

Ciasto piecze się w 75% domach 
uczniów. 
W 25% domów uczniów ciasto się 
kupuje. 
 
Ulubione potrawy uczniów 

1. babka świąteczna  
2. jaja z majonezem 
3. ciasta  
4. mazurek 
5. kiełbasa z chrzanem 
6. sałatka 
7. sałatka śledziowa  
8. chleb z jajem  

 
Informacje zbierała Gabrysia Ożóg kl. IV b 

Pani Wicedyrektor  piecze 

Pan Kłyś jajka piecze 

Pani Łopata Jaja piecze 

Pani Możdżan jaja z chrzanem Piecze 

Pani Strzebońska-
Sroka 

Ćwikła z chrzanem rodzice 

Pani Potok Jajka i sałatka teściowa 

Pani Kopta żurek Piecze 

Pani Sala Placki piecze 

Pan Nocoń Sałatka jarzynowa, 
mazurki 

Rodzice i 
dziewczyna 

Pani Gruca Żurek z jajami Kupuje, piecze 

Pani Mika sałatka rodzice 

Pani Kuc Pascha z serem piecze 

Pani Kubas Sałatka z kurczaka piecze 

                                                                  
SŁAWNI POLACY 

    Moim zdaniem obecnie najsłynniejszym Polakiem jest Adam Małysz . Urodził się w Wiśle i tam dorastał oraz trenował skoki 
. Swoim talentem rozsławił Polskę . Wiele osób nie wiedziało o istnieniu Polski . Dopiero Adam Małysz im to przybliżył . 
       Ma wielu fanów , którzy go uwielbiają . Ci , którzy mogą, jeżdżą  na jego zawody , pozostali oglądają go w telewizji i 
trzymają kciuki za jego sukcesy . Zdobył wiele pucharów i medali , które można oglądać w muzeum w Wiśle .                                                                                     
Anna Najder IV a 
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Przedstawiamy klasy( cykl )             Niesamowita Va 

 
 
V a klasa na obcasach zawsze chodzić chce. 

Czy na co dzień , czy w niedzielę zawsze mówi: nie  

Mikołaj Baran listę otwiera, lubi grać bohatera 

Odpowiada ładnie , teksty pisze na wzór Moliera 

W słowach nie przebiera , do sąsiada gada i gada 

Kasia Bednarz zadziwia polotem  i nie wysiada 

Gdy tworzy całe poematy, specjalistka od bon tonu 

Którego zasady wynosi z własnego domu.  

Jest chlubą klasy oraz polonistki 

Duszę ma i mądrość dzielnej aktywistki. 

Arek Dymanus w papieżach zakochany,  

Jednak Zeusa  bez zarzutu gra, 

Na scenie i w klasie dzięki niemu miła atmosfera. 

Arek Górnisiewicz każde stworzy dzieło z  drewna  

Głazy i szafki, nawet koń ognisty, przyszłość jego 

pewna. 

Amadeusz blondynek wrażliwy i szczery 

Uparty w dążeniu , ma dobre maniery. 

Maciek Grzesik klasie wytrwale przewodzi  

Krzyknie „ aha” i tym sobie w szkole słodzi.  

W dodatku uśmiechy rozsyła na boki 

Uwielbia rozmowy i zwrotów akcji skoki 

Wojtuś wzór klasowy , grzeczny i spokojny 

podoba się dziewczętom uśmiech  „bogobojny„ 

Więcej takich uczniów , wzdycha nauczyciel, 

No cóż, pewnie to marzyciel. 

 Madzia urokiem wszystkich zachwyca madonny 

Zachowanie wzorowe  i nauka to kwiat jej wonny. 

Dziewczyna roztropna i zawsze pogodna 

Wyrośnie z niej panna  nadobna. 

Dawid przybył ze Śląska , piłkarz znamienity 

Lecz na lekcjach okazał się też pracowity. 

Wiktoria trochę się ukrywa, siedzi sobie w kątku 

Snując marzenia od poniedziałku do piątku. 

 

Ania Słomka świetna sportsmenka, ale też aktorka 

Zdecydowana, nikt nie powie że amatorka. 

O pięknych oczach grzeczna i poważna 

Nauczycieli ulubienica w życiu odważna. 

Krystian Słomka, jak szczygiełek wesoły  

Stara się z zadaniami przychodzić do szkoły 

Pełen inteligencji Marcin słuchać nie lubi 

Świetne komiksy rysuje, ale z kolegami się czubi. 

Zdanie ma na każdy temat ( za często) 

Może napisze jakiś historyczny poemat ? 

Mateusz Zaczkowski chociaż mały czupurek 

Lubi zdobywać krocie pochwał i laurek. 

Ola Suder chętnie zgłasza się do odpowiedzi 

Lubią ją za to szkolni sąsiedzi. 

Adrian Stachura bardzo miły chłopiec  

Niestety koledzy czasem chcą mu dopiec. 

Angelika dziewczynka skromna i powabna 

Wiele wiedzy i umiejętności posiadła. 

Adrian Stańczyk szkolny mistrz recytacji 

Przy czytaniu lektur korzysta ze swej imaginacji. 

Mateusz Sularz chociaż bardzo nieśmiały 

Znajdzie w szkole powody do pochwały 

Sebastian Sonik chce dużo osiągnąć 

Przeszkadza mu w tym do rozmów skłonność. 

Przemek i wywiady, i plakaty, plusy  ogromne 

By zdobywał, ale klasówki nie piszą się same. 

Gabrysia Witas świetna uczennica, urocza boginka  

Jej zaleta to zawsze uśmiechnięta minka . 

Agnieszka Ziemba odważna  i samodzielna  

Mistrzyni prezentacji jako Hera wyglądała jak 

księżna udzielna. 
Lidia Potok 
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Poradnik polonisty  

Poradnik walki o dobre wypracowanie 

czyli sposób na kłopoty z ortografią 
 Przy okazji pisania Ogólnopolskiego Dyktanda wyszukano 13 pułapek ortograficznych.  Oto 

pechowa ortograficzna „ trzynastka „:Mam nadzieję, że pomoże wam w unikaniu tych błędów. 
1. Słowa hokus-pokus, łapu- capu, szuru- buru, nie-Murzyn, niby- człowiek, niby- orientalny 

piszemy z łącznikiem. 
2. Razem piszemy lwipyszczek i małpikról, ale osobno wilcza jagoda i lwia paszcza. 
3. Rzeczowniki będące złożeniami piszemy bez łącznika- komedioopera, orłosęp. 
4. Zestawienia takie jak : artysta malarz, inżynier górnik, zając bielak piszemy bez łącznika, 

ponieważ ich człony są znaczeniowo nierównorzędne. Natomiast kupno- sprzedaż i lekarz- 
podróżnik to zestawienia o członach równorzędnych. Są wyjątki jak herod - baba lub cud- 
dziewczyna, które piszemy z łącznikiem, bo człony nierównorzędne zostały przestawione.  

5. Osobno trzeba pisać takie wyrażenia jak: wolno stojące domy, dziko rosnący, świeżo malowany , 
nowo powstający, ciężko strawny ,średnio zamożny. Jednak jeśli wyrażenia nabrały już 
charakteru zrostów piszemy je łącznie np. jasnowidzący. 

6. Skrótowiec SA piszemy bez kropek, choć Telewizja Polska z uporem maniaka pisze S.A. 
7. Pisownia liczebnika pół raz rozdzielna , a raz łączna  .Piszemy więc : przy pół czarnej, o pół do 

dziewiątej, ale łącznie : półtrzecia, półżołnierz, półetatowy, półwisieć, półserio. Wyjątki, gdy 
cząstkę pół pisze się oddzielnie : pół sen , pół czuwanie, pół żartem, pół serio. 

8. Piszemy  jezioro Śniardwy, morze Marmara, góra Ararat,  ale Morze Bałtyckie, Las Frankoński, 
czy Jezioro Otmuchowskie. 

9. Osobno piszemy wyrażenia przyimkowe, jak: na co dzień , na czczo, w dwójnasób 
10. ale są też wyrazy pisane łącznie , jak : dookoła , wpław , niezadługo, natenczas .Wyrazy byle i 

lada piszemy osobno , łącznie zaś takie wyrazy jak : skądinąd, jakkolwiek, znaszli . 
11. Wiele kłopotów sprawia pisownia cząstek bym, byś i by .Piszemy je łącznie z osobowymi formami 

czasowników( nosiłby)oraz gdy wchodzą w skład spójników i partykuł lub się z nimi łączą  ( ażeby , 
przecieżby ).Pisownia rozdzielna występuje po nieosobowych formach czasowników oraz po 
innych częściach mowy ( uciec by mogli, warto by było ).          

12. Przeczenie  piszemy osobno przed czasownikami i wyrazami o znaczeniu czasownikowym, przed 
imiesłowami przysłówkowymi, przed liczebnikami i zaimkami. Piszemy je razem z rzeczownikami i 
przymiotnikami ( niespełnienie, niedobry ), z imiesłowami przymiotnikowymi, a także z 
przysłówkami utworzonymi od przymiotników ( niedobrze, niełatwo ) 

13. Takie wyrazy , jak komunizmie, romantyzmie czy magnetyzmie piszemy z zakończeniami  izmie 
lub yzmie. 

14. Bez łącznika piszemy przymiotniki złożone z członów nierównorzędnych ,jak :ciemnozielony, 
popularnonaukowy , a także przymiotniki : wysokoprężny, północnoamerykański, 
wczesnolistopadowy. Łącznik stosujemy, gdy przymiotnik złożony jest z członów  znaczeniowo 
równorzędnych, jak : gliniasto-piaszczysty, . Wyjątki to : żelazobetonowy, głuchoniemy, 
cichociemny. 

          Lidia Potok 
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CIEKAWOSTKI  ŚWIATA 
     Niezwykłe działanie przyrody można 

zaobserwować na całym niemal świecie. Niektóre 

ciekawostki zostały stworzone przez wodę i wiatr, a 

inne powstały w wyniku ruchów skorupy ziemskiej. 

     Najwyższym szczytem świata jest Mount Everest, 

wznosi się w Himalajach, w Azji. Ma 8850m 

wysokości. Drugi co do wielkości szczyt świata,K2, 

także znajduje się w Himalajach, górach, które liczą 

60 milionów lat. Himalaje są młodsze od europejskich 

Alp, które powstały 75 milionów lat temu. 

      Wielka Rafa Koralowa, leżąca u wybrzeży 

Australii, ma ponad 2000km długości i jest widoczna 

z kosmosu. Żyje na niej ponad 5000 różnych 

gatunków roślin i zwierząt. 

      Największy Kanion świata to Wielki Kanion w 

Arizonie, w  USA. Ma 446km długości i 1500m 

głębokości. Długość kanionu można zmierzyć dzięki 

rzece Kolorado, która płynie po jego dnie. 

Największe skały w kanionie mają ponad dwa 

miliardy lat, choć sam kanion ma prawdopodobnie 

zaledwie pięć lub sześć milionów lat. 

      Największy Wodospad świata to Salto Angel w 

Ameryce Południowej. Ma 1054m wysokości i jest 15 

razy wyższy niż wodospad Niagara w Ameryce 

północnej. Najszerszy wodospad to wodospad Khone 

w Azji, który ma 10783m szerokości. 

      Zorza polarna północna (łac. aurora borealis ) i 

zorza południowa ( australias ) to kolorowe wstęgi 

światła, które widać, gdy pędzące z wielką prędkością 

cząsteczki światła słonecznego uderzają w cząsteczki 

gazu. 

     Te i wiele innych dzieł przyrody nazwano „cudami 

natury”. Powstawały one przez miliony lat i trzeba je 

pielęgnować, aby pozostawić dla następnych pokoleń. 

Mateusz Leśniak kl IVb 

22 kwietnia obchodzimy dzień Ziemii. Starajmy 
się tego dnia, a także przez cały rok pamiętać o 
wskazówkach św. Franciszka  
 

Dekalog  
św. Franciszka z Asyżu 

 
  1.   Bądź człowiekiem wśród stworzeń, 
bratem między braćmi. 
 2.   Traktuj wszystkie stworzenia z miłością 
i czcią. 
3. Tobie została powierzona ziemia jako 
ogród – rządź nią z mądrością. 
4. Troszcz się o człowieka, o zwierzę, o 
zioło, o wodę i o powietrze, aby Ziemia nie 
została ich pozbawiona.             
5. Używaj rzeczy z umiarem, gdyż 
rozrzutność nie ma przyszłości. 
6. Tobie jest zadana misja odkrycia 
misterium posiłku: aby życie napełniło się 
życiem. 
7. Przerwij węzeł przemocy, aby zrozumieć, 
jakie są prawa istnienia. 
8. Pamiętaj, że świat nie jest jedynie 
odbiciem twojego obrazu, lecz nosi w sobie 
wyobrażenie Boga Najwyższego. 
9. Kiedy ścinasz drzewo, zostaw choć jeden 
pęd, aby życie nie zostało przerwane. 
10. Stąpaj z szacunkiem po kamieniach, 
gdyż każda rzecz posiada swoją wartość. 
 
Św. Franciszek z Asyżu uważany jest za ojca 
ekologów. Żył na przełomie XII/XIII w. 

                 Katarzyna Bednarz V a 
 

Savoir-vivre 
W związku z tym, że zbliża się wiosenny sezon na spacery w lesie, chciałabym przekazać Wam kilka 
zasad, których należy przestrzegać, aby żyć w zgodzie z przyrodą. 
 Nie zostawiaj śmieci w lesie. Śmieci lubią kosze. 
 Ogniska rozpalaj tylko w wyznaczonych do tego 

miejscach. 
 Nie niszcz domów zwierząt (mrowisk, norek, 

gniazd itp.). 
 Jeśli jesteś w lesie z psem – nie spuszczaj go ze 

smyczy. 

 Pamiętaj, żeby nie jeść żadnych grzybów ani 
owoców bez zgody opiekuna. Mogą być trujące! 
Nie niszcz grzybów – nawet tych niejadalnych.  

 Nie hałasuj w lesie. To bardzo przeszkadza 
mieszkającym tam zwierzętom. One boją się 
hałasu. 

 Nie niszcz i nie zrywaj roślin. 
Zapamiętaj!    Gdy wchodzisz do lasu, to tak, jakbyś wchodził do czyjegoś domu, – zachowuj się 
przyzwoicie. 
 Katarzyna Bednarz  Va 
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Czy książki są jeszcze potrzebne 
23 kwietnia obchodzi się światowy Dzień Książki . Z tej okazji postanowiłyśmy zapytać o książki panią 
otoczoną na co dzień książkami. 

Rozmowa z bibliotekarką Panią Beatą Bogacz 

 

Jaką wartość stanowi dla pani książka ? 

Książka jest dla mnie czymś niezastąpionym, 
rozwija naszą wiedzę , wyobraźnię  i zdolności 
polonistyczne. Jest też najlepszym sposobem 
spędzania wolnego czasu. 

 Czym dla pani jest encyklopedia ? 

Encyklopedia to dla mnie źródło sprawdzonych 
informacji , które są opracowane przez ekspertów. 
Uczniowie chętnie poszukują informacji w 
Internecie, jednak moim zdaniem szybciej 
znajdziemy je w encyklopedii czy słowniku.  

 

 

 
Przeszukiwanie wszystkich  stron zajmuje czas i 

nie daje pewności czy to, co  znaleźliśmy , jest 
wiarygodne. 

Dlaczego słowniki uważa się w naszej szkole za 

bardzo wartościowe ? 

Chcemy was nauczyć nawyku sięgania po 
słowniki i encyklopedie .Nie sposób znać 
odpowiedzi na wszystkie pytania . Dlatego tak 
ważny jest nawyk sprawdzania swojej wiedzy , a 
raczej niewiedzy  w tak pożytecznych książkach 
jakimi są słowniki i encyklopedie.    

Julia Kapłon i Klaudia Musial kl IVa 

STOP NUDZIE  
czyli klub ciekawej książki 

NA SCENICZNYCH DESKACH Recenzja “ 

Zemsty “ Aleksandra Fredry 

 

Witajcie! 

Tym razem opiszę wam książkę pt. ,,Tomek na 

tropach Yeti''. Jest to kolejna część książek o Tomku 

Wilmowskim. Tomek razem z bosmanem i ojcem 

przybywa do Indii na wezwanie swego przyjaciela 

Jana Smugi. Niestety, podróż się przedłuża, 

ponieważ w miejscach do których przybywają 

zamiast pana Smugi zastają tylko wiadomość, dokąd 

się udał. Jaki Smuga ma powód żeby wciągać 

przyjaciół w głąb kraju? A może coś mu się stało? 

Dowiedz się, czytając tę ciekawą podróżniczą 

książkę. 

Basia Kiebuła kl 4b 

 

 

 

 
Policjant zatrzymuje blondynkę, jadącą pod prąd ulicy 

jednokierunkowej 

-Czy pani wie gdzie pani jedzie? 

-Nie wiem, ale gdziekolwiek by to nie było, to muszę 

być solidnie spóźniona, bo wszyscy już wracają  
* 

 Jedna blondynka mówi do drugiej : 

-Wiesz w tym trzęsieniu ziemi zginęło 100 osób . Druga 

odpowiada : 

- To straszne . Na stare to będzie milion... 

 

 

Odwiedziłam Teatr Stu w Krakowie, aby 

obejrzeć spektakl pt.: "Zemsta" w reżyserii 

Krzysztofa Jasińskiego.  

   W jego inscenizacji komedia o naszych 

przywarach i słabostkach skrzy się 

bezpretensjonalnym humorem i świetnie 

nawiązuje kontakt z młodą widownią, która 

zaskakująco żywiołowo reaguje na klasyczną 

fredrowską frazę. Jednak główną siłą tego 

przedstawienia są fantastyczni aktorzy. Tworzą 

galerię wyrazistych bohaterów, którzy, choć 

skryci pod stylowymi kostiumami, bardzo 

przypominają współczesne nam postacie... 

   Spektakl bardzo mi się podobał. Pozwolił mi 

na lepsze zrozumienie przeczytanej lektury.  

Różnił się nieco od klasycznej wersji 

Aleksandra Fredro, ale to w niczym nie 

przeszkadzało. Była to prawdziwa komedia. 

Justyna Nenko I kl gimnazjum  

 

 

BLONDYNKI 
 
Blondynka skarży się koleżance: 

-Wyobraź sobie, moja siostra urodziła dziecko i nie 

napisała mi czy  dziewczynkę, czy chłopca. Teraz nie 

wiem, czy jestem ciocią, czy wujkiem.... 
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Michał Kubas IV a 

 

Synku, kiedy poprawisz dwójkę z 

matematyki? 

- Nie wiem, mamo nauczyciel nie 

wypuszcza dziennika z rąk.  

* 

Jaś wraca do domu cały zmoczony. 

- Co się stało? - pyta się matka. 

- Bawiliśmy się w psy. 

- No i co? 

- Ja byłem latarnią 

* 
Jaś patrzy na mamę, która 

bezkutecznie próbuje uspokoić jego 

małego braciszka: 

Mamo, czy to aniołek przyniósł 

nam go z nieba?-pyta 

-Tak kochanie. 

-He...To ja się wcale nie dziwię, że 

go stamtąd wyrzucili. 

2 lipca 2006. Niemcy, stadion w 
Dortmundzie. Komentuje Dariusz 
Szpakowski:  
- I oto, proszę państwa, na murawę 
wybiega drużyna polska. Biało-
czerwone stroje z orłem na piersi... do 
piłki podbiega Jacek Bąk, podaje do 
Kosowskiego, ten drybluje... przerzut na 
lewą stronę boiska do Lato, strzał i 
goooooooool!.... Przy piłce znowu 
Kosowski... Żurawski... podaje do 
Krzynówka, ten krótko do Szymkowia-
ka, strzał i.... goooooooooool!  
Jak wspaniale gra dzisiaj nasza 
narodowa reprezentacja! Ale teraz 
krzyk na trybunach, bo oto wybiega na 
murawę reprezentacja Niemiec. 
 

Po meczu trener przemawia do swojej 

jedenastki: 

- Nie doceniłem was, chłopcy, kiedy w 

ubiegłą niedzielę stwierdziłem, że już 

gorzej grać nie możecie...  

* 

Dobrze pływasz? 

- Bardzo dobrze, przepłynąłem kanał La 

Manche... 

- Nie ty jeden. 

- W 5 godzin... 

- Aha! 

- Wzdłuż 

* 

Co mam zrobić z tym kwitkiem? – pyta 

kierowca po zapłaceniu mandatu. 

Proszę zachować – odpowiada policjant – 

jak pan zbierze 10, to dostanie pan rower 

Krzyżówka mitologiczna 

1 
         2 
                 3 
        4 
5 
                6 
7 
                8                   Katarzyna Bednarz Va 
 

REDAKCJA mgr Lidia Potok–redagowanie całości,  Katarzyna Bednarz,  Michał Kubas, Anna Najder, 

Konrad Najder, Julia Kapłon,  Barbara Kiebuła, Gabriela Ożóg, Damian Kotaś, Mateusz Leśniak 
 

POZIOMO: 
1)  napój boski, 
2)  bogini urodzaju, 
3)  bóg – kobieta, 

4)  córka Demeter, 
5)  bóg słońca, 
6)  król Olimpu, 
7)  król morza, 
8)  bóg wojny. 

 
 Za rozwiązanie 

rebusów 
matematycznych i 
krzyżówki będą 
nagrody 
Funkcja malejąca 
Sumy Algebraiczne 
Nierówność  Kwadratowa 


